
 

 
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

1 

 

 TORNARECCIO, 20/04/2024                                                   

                                                                                                
AGLI ATTI 

 

Oggetto: 
 

 VERBALE DI VALUTAZIONE per il ruolo di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ INTERNO  

PNRR – PIANO SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION CLASSROOM 
 
PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
- Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
CNP:   M4C1I3.2-2022-961-P-23046 
CUP:   D54D22009390006 
CIG : 9935183460 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 
le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, l’individuazione del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
 
VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms; 
 
VISTA  la propria candidatura n. 23046 del 25/02/2023 sulla piattaforma “Futura”; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0039624 del 17/03/2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
 





 

 
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “P. BORRELLI “   TORNARECCIO -   (CHIETI) - Viale Don Bosco, 10  - 66046 

Tel. - 0872/868144- 868759 -- FAX 0872/868144 -   Cod.Fiscale  81002310696 Cod.Mecc. CHIC817005 

e-mail CHIC817005@istruzione.it  - CHIC817005@pec.istruzione.it -  www.ictornareccio.edu.it 

 

2 

 

TENUTO CONTO di tutta la procedura di acquisizione delle forniture di cui trattasi e di tutti gli adempimenti 
connessi come da documentazione completa conservata agli atti di questa Istituzione scolastica; 
 
VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di “collaudatore/verificatore, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico avente ad oggetto attività di collaudo tecnico-amministrativo e di verifica della conformità delle 
forniture”  per la corretta definizione del progetto in oggetto; 
 
VISTI gli artt. 36-50 114- 116 del Dlgs. 36/2023 che disciplinano l’esecuzione della verifica di conformità; 
 
CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 
 
RICHIAMATO integralmente il proprio decreto di avvio procedura di selezione personale interno per la figura 
di “Verificatore di conformità” - Prot. n. 2054/VI-2 del 09/04/2024; 
 
VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 2071/VI-2 del 09/04/2024;e relativi allegati; 
 
VISTO che, entro il termine previsto è stata presentata un'unica istanza di partecipazione (completa di 
allegati) per il ruolo previsto e, segnatamente da parte del PROF. ANDREA CANNONE in servizio c/o la ns 
Istituzione scolastica - prot.  n. 2274/VI-2 del 18/04/2024; 
 
VISTO il CV allegati alle istanze di partecipazione 
 
ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto 
 

DECRETA 

 

1) Essere pervenuta un'unica candidatura alla selezione in premessa 
 

2) Di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e 
professionalità richieste dall’avviso il CV del prof ANDREA CANNONE. 
 

 Alla presente dichiarazione seguirà decreto di individuazione e lettera di incarico. 
 
 
 
 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa MIRELLA SPINELLI 

Documento firmato digitalmente 
 

 


		2024-04-22T09:23:28+0200
	SPNMLL64B46E435L




